2

Распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 08.10.2020 № 920
О проведении плановой проверки
Во исполнение Федерального Закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Плана проведения плановых проверок в сфере закупок, товаров, работ и услуг, осуществляемых отделом внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок администрации Сосновского муниципального района на 2 полугодие 2020 года, утвержденного распоряжением Администрации Сосновского муниципального района от 02.06.2020 года №483 «О проведении плановых проверок на 2 полугодие 2020 года»:

1. Провести проверку Управления образования администрации Сосновского муниципального района Челябинской области на основании пункта 3 части 3 статьи 99 Закона о контрактной системе на предмет соблюдения при осуществлении закупок за 2019 год и 9 месяцев 2020 года требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе, а также соблюдение указанных требований лицами, осуществляющими функции по осуществлению проверяемых закупок.

2. Осуществление плановых проверок возложено на контролирующий орган – Отдел внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок администрации Сосновского муниципального района.

3. Плановая проверка проводится в целях предупреждения и выявления нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг и иных нормативных правовых актов Управления образования администрации Сосновского муниципального района Челябинской области.
4. Установить срок проведения плановой проверки с 19 октября 2020 года по 09 ноября 2020 года.

5.  Утвердить следующий состав проверяющей группы:
- Гавва Наталья Алексеевна - начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок;

- Ахтямова Наталья Владимировна – ведущий специалист отдела внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок
6. Установить, что сведения о результатах проведения проверки размещаются в Единой информационной системе в сфере закупок не позднее трех рабочих дней после принятия акта по проверке.

7. Управлению муниципальной службы (О.В.Осипова) опубликовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте www.chelsosna.ru

8. Начальнику отдела внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок Н.А. Гавва в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего распоряжения, обеспечить его размещение в единой информационной системе в сфере закупок.

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Сосновского муниципального района И.А. Кузьмину.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов